

Asia: VN/16199/2020

## **Lausuntopyyntö Euroopan meri- ja kalatalousrahastolaista**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **1 luku yleiset säännökset**

-

#### **2 luku viranomaiset ja muut toimielimet**

-

#### **3 luku tuettavat toimenpiteet, tuen myöntämisen edellytykset ja hyväksyttävät kustannukset**

#### **4 luku tuen hakeminen ja myöntäminen**

-

#### **5 luku tuen maksaminen**

-

#### **6 luku tuen maksatuksen keskeyttäminen ja takaisinperintä**

-

#### **7 luku toimintaohjelman tietojärjestelmä**

-

#### **8 luku erinäiset säännökset**

-

#### **8 luku voimaantulo ja siirtymäsäännökset**

-

## **Yleisesti hallituksen esitysluonnoksesta**

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus haluaa korostaa rahastojen yhteensovittamisen näkökulmasta, että eri rahastojen kautta on jatkossa pystyttävä tukemaan kalaa jalostavien ja kalaa käsittelevien elintarvikesektorin yritysten investointeja ja kehittämistoimia tasavertaisesti muiden yritysten tavoin. Kuluvalla kaudella kalaa jalostavat yritykset ovat jääneet lähes paitsioon rahoituksesta. Syynä tähän on ollut kalatalousrahaston vaatimattomat myöntövaltuudet sekä aluekehitysrahaston rajatut mahdollisuudet rahoittaa toimialan yrityksiä. Tämä asia tulee huomioida ja yhteensovittaa tässä laissa ja aluekehitysrahastoa koskevassa laissa.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus pitää hyvänä, että meri- ja kalatalousrahastossa on mukana painopiste 3, joka koskee sinisen talouskasvun edistämistä. Tätä sinisen talouden kasvua tulisi tukea myös muiden rahastojen, kuten aluekehitysrahaston kautta.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus nostaa esiin ympäristövaikutuskohdassa todetun tavoitteen: ”...tavoitteena tulee olemaan tuetun elinkeinotoiminnan myönteisten ympäristövaikutusten edistäminen ja kielteisten ympäristövaikutusten minimoiminen. Toimintaohjelma tulee mahdollistamaan tukien myöntämisen moniin ympäristön kannalta myönteisiin toimenpiteisiin. Kalastuksessa voidaan tukea esimerkiksi kalastajien osallistumista ympäristötoimiin sekä erilaisia tärkeitä kalataloudellisia kunnostuksia.” Edellä mainittu mahdollistaisi toteutuessaan tuen myöntämiseen myös osaan vesienhoitosuunnitelmissa mainittuihin kehittämistöimiin. Tämä edistäisi vesienhoitotavoitteiden toteutumista alueilla. Vesienhoitosuunnitelmien toimenpiteisiin on jo jossain määrin jo nykyiselläkin rahoituskaudella myönnetty aluekehitysvaroja ja tämä kirjaus mahdollistaisi myös kalatalousrahaston käytön näihin toimenpiteisiin siltä osin, kun ne tukevat myös kalatalousrahaston tavoitteita.

Lehtiniemi Timo  
Pohjois-Pohjanmaan ELY